
Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 19. 7. 2011 
v souladu se. zákonem č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. Smluvní strany 
 

1.  Statutární město Pardubice,  
Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  
IČ: 00274046 
zastoupené: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
(dále jen „věřitel“) 

  
2.  HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 
  sídlo: Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice 
  IČ: 60112476 
  zastoupený: Romanem Šmidberským, předsedou představenstva 
                               Mgr. Ondřejem Šebkem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „dlužník“) 
 

II. Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. odst. 1 smlouvy o půjčce ze dne 19.7.2011 
spočívající v prodloužení termínu splatnosti dosud nesplacené části jistiny půjčky ve výši 
1,636.584,75 Kč. Z celkové zapůjčené částky ve výši 4,050.000,- Kč byla ke dni podpisu tohoto 
dodatku smlouvy splacena jistina ve výši 2,413.415,25 Kč.  
 
Ustanovení článku IV. odst. 1 smlouvy nově zní takto:  
 
„Dlužník je povinen vrátit Věřiteli Půjčku nejpozději do 31. 7. 2017. Dlužník je oprávněn – nikoli 
však povinen – vrátit Půjčku Věřiteli i před tímto datem postupně v jednotlivých splátkách dle 
schopností Dlužníka a zavazuje se postupovat při splácení půjček od akcionáře města Pardubice a 
od akcionáře pana Šmidberského rovným způsobem, a to vždy tak, že: 

a) pokud Dlužník uhradí částečnou splátku Věřiteli, je povinen současně uhradit částečnou 
splátku zbývající jistiny půjčky poskytnuté Dlužníkovi panem Romanem Šmidberským, 
přičemž poměr těchto splátek bude vždy: 40,5 % splátka části jistiny Věřitele dle této 
Smlouvy a 59,5 % splátka části jistiny půjčky poskytnuté Dlužníkovi Romanem 
Šmidberským. 

b) pokud Dlužník uhradí částečnou splátku jistiny půjčky panu Romanu Šmidberskému, je 
povinen současně uhradit částečnou splátku zbývající jistiny půjčky poskytnuté 
Dlužníkovi městem Pardubice dle této smlouvy, přičemž poměr těchto splátek bude 
vždy: 40,5 % splátka části jistiny Věřitele dle této Smlouvy a 59,5 % splátka části jistiny 
půjčky poskytnuté Dlužníkovi Romanem Šmidberským. Toto pravidlo se neuplatní na 
případ, kdy Dlužník uhradí Romanu Šmidberskému Část půjčky z prostředků, které 
Dlužník získal od Věřitele dle této Smlouvy. 

c) pro případ jednorázového splacení celé půjčky před datem 31. 7. 2017 se dlužník zavazuje 
postupovat v souladu s principem uvedeným v odstavci a) a b) tohoto článku smlouvy.“         

 
Ustanovení článku VI. odst. 1 smlouvy nově zní takto: 
 
„Nesplatí-li Dlužník Věřiteli Půjčku i s úroky do 31. 7. 2017, je Dlužník povinen od tohoto data 
hradit Věřiteli smluvní úroky z prodlení ve výši 5 % p.a. z nesplacené Části půjčky včetně jejího 



příslušenství. Tímto ustanovením není nijak dotčen nárok Věřitele na smluvně dohodnutý úrok 
ve výši 5 % p.a. definovaný v článku IV., odstavci 2. této smlouvy.“ 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

V Pardubicích dne: 30.7.2015 
 
Za věřitele:       Za dlužníka: 

 
 
 
 
……..………….…………………….                              …………………………………… 

Ing. Martin Charvát                Roman Šmidberský 
 
 
 
 
                                                                                                ……..………….…………………. 

                                                                                                                    Mgr. Ondřej Šebek 
 
 
Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 281 Z/2015 ze dne 25. 6. 2015   
 
Dne:  30.7.2015                                                                           Ing. Václav Brož – vedoucí ekonomického odboru 


